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Nie chodzi bynajmniej o wino z roku 1989, ale o… gazetę. Książnica Cieszyńska szuka
rocznika papierowej gazety „Głosu Ludu” z 1989 roku. Dlaczego?

Książnica Cieszyńska szuka rocznika 1989 gazety "Głos Ludu", fot. Książnica Cieszyńska/FB

Książnica Cieszyńska sukcesywnie digitalizuje i udostępnia w sieci swoje zbiory. Szczególną wagę przywiązuje przy
tym do ucyfrowienia druków wydanych na Śląsku Cieszyńskim. Digitalizacji poddano już wszystkie zachowane w
zbiorach Książnicy tutejsze druki zwarte i ciągłe wydane do 1939 r., a także niektóre publikacje lokalne wydane po
1945 r.

- Ważną pozycję stanowi wśród nich „Głos Ludu”, gazeta Polaków na Zaolziu, wydawana nieprzerwanie od
1945 do dziś (obecnie pod tytułem Głos - Gazeta Polaków w Republice Czeskiej). Jego zasób od 1945 do 2010
r. poddane zostały digitalizacji i udostępnione na platformie Śląskiej Biblioteki Cyfrowej
(https://www.sbc.org.pl/publication/457352 ). Jak można zauważyć, dostępny tam zasób, obejmujący
roczniki 1945-1988, 1990-2010, zawiera lukę – brak w nim rocznika 1989, co stanowi dla użytkowników
poważną niedogodność – piszą pracownicy Książnicy Cieszyńskiej na oficjalnym profilu tej instytucji na
Facebooku.

Wprawdzie rocznik 1989 znajduje się w Książnicy Cieszyńskiej i można go tam przeczytać w formie papierowej,
jednak jego zeskanowanie nie jest możliwe. Dlaczego?

- Jest on bowiem bardzo ściśle oprawiony, co uniemożliwia poddanie go digitalizacji – na skanach nie są
bowiem widoczne fragmenty tekstu wzdłuż wewnętrznych marginesów woluminu. Poszukiwania
egzemplarza nadającego się do zeskanowania, prowadzone w instytucjach po obu stronach Olzy, nie
przyniosły, niestety, rezultatu – wszystkie roczniki, o których wiadomo, są oprawione w podobny sposób –
zauważają pracownicy Książnicy.

Bibliotekarze z Książnicy Cieszyńskiej zwrócili się więc z apelem do Czytelników:

- Może jednak ktoś z Państwa jest w posiadaniu nieoprawionego (lub oprawionego luźno, z zachowaniem
wystarczająco szerokiego wewnętrznego marginesu) rocznika „Głosu Ludu” 1989 bądź zna osobę czy
instytucję, które mogłyby wypożyczyć nam taki rocznik do zeskanowania? Liczymy na Państwa pomoc!
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